
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DA BAHIA (CRT-BA) 

 

 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA ENVIO DE DOCUMENTOS DA 2ª CONVOCAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 002/2019 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRAIS DO ESTADO 

BAHIA (CRT-BA) considerando os efeitos da Pandemia do COVID-19 (coronavírus), considerando 

a existência de vítimas fatais de coronavírus na cidade de Salvador - Bahia, considerando as 

orientações da OMS, Ministério da Saúde, todos no esforço de evitar aglomerações de pessoas 

bem como a disseminação do coronavírus, resolve: 

  
1. Prorrogar o prazo para envio da documentação dos candidatos convocados ao processo 

seletivo simplificado para contratação de pessoal por prazo determinado, publicado no 

Diário Oficial da União Nº 30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 e no sitio do eletrônico do 

CRTBA http//: www.crtba.org.br  

 

2. Alterar o cronograma de Datas Prováveis conforme apresentado abaixo: 

 

ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO ATÉ O DIA 31 DE MARÇO DE 2021 

PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO 05 DE ABRIL DE 2021 

 

 
Reiteramos que candidato convocado que não apresentar a documentação solicitada ou descumprir 

os prazos estipulados neste edital, ficará automaticamente eliminado do certame, sendo convocado 

para contratação o candidato que imediatamente o suceder na ordem de classificação. 

 

 

Salvador-BA, 05 de março de 2021 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 

Presidente do CRT-BA 

 

http://www.crtba.org.br/

